1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2019 № 1478
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы, утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4305
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4305 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
       «

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы,                  2018 год
	2-й год реализации программы,                  2019 год
	3-й год реализации программы,                  2020 год
	4-й год реализации программы,                  2021 год
	5-й год реализации программы,                  2022 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	34 882,20
	0,00
	0,00
	34 882,20
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	878 993,10
	284 170,70
	252 247,80

	333 074,60
	9 500,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	913 875,30
	284 170,70
	252 247,80
	367 956,80
	9 500,00
	0,00

1.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 2 «Очистка сточных вод на территории городского округа Домодедово» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	1-й год реализации программы,            2018 год
	2-й год реализации программы,            2019 год
	3-й год реализации программы,             2020 год
	4-й год реализации программы,             2021 год
	5-й год реализации программы,            2022 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего: в том числе:
	103 747,90
	40 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	144 647,90

	Средства федерального бюджета
	         0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	       0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	103 747,90
	40 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	144 647,90

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                       »
1.3. В Приложение №3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                                                                                                                                     «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на  территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы» внести следующие изменения:

1.3.1. Строку «Софинансирование на строительство  канализационной сети мкр-н Востряково г. Домодедово НП "Ручеек"» Основное мероприятие 1 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории городского округа Домодедово» Подпрограммы 2 «Очистка сточных вод на территории городского округа Домодедово» изложить в следующей редакции:
«

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Всего
	1-й год реализации программы
2018 год
	2-й год реализации программы 2019 год
	3-й год реализации программы 2020 год
	4-й год реализации программы2021 год
	5-й год реализации программы2022 год

	Софинансирование на строительство  канализационной сети мкр-н Востряково г. Домодедово НП "Ручеек"
	Итого
	Сводные сметные расчеты
	7 400,0
	1 100,0
	6 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	7 400,0
	1 100,0
	6 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
1.3.2. Строку «Строительство канализационной насосной станции, микрорайон Западный, ул. Текстильщиков» Основное мероприятие 2 «Строительство (реконструкция) капитальный ремонт канализационных коллекторов (участков) и канализационных насосных станций на территории городского округа Домодедово» Подпрограммы 2 «Очистка сточных вод на территории городского округа Домодедово» изложить в следующей редакции:

«

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Всего
	1-й год реализации программы

2018 год
	2-й год реализации программы 2019 год
	3-й год реализации программы 2020 год
	4-й год реализации программы2021 год
	5-й год реализации программы2022 год

	Строительство канализационной насосной станции, микрорайон Западный, ул. Текстильщиков
	Итого
	Сводные сметные расчеты
	53 268,0
	18 668,0
	34 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	53 268,0
	18 668,0
	34 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
1.4. В Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на  территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы» внести следующие изменения:

1.4.1. Строку «Софинансирование на строительство  канализационной сети мкр-н Востряково г. Домодедово НП "Ручеек"» Основное мероприятие 1 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории городского округа Домодедово» Подпрограммы 2 «Очистка сточных вод на территории городского округа Домодедово» изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы                               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	1.
	Основное мероприятие 1 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории городского округа Домодедово»
	2018-2022
	Итого
	50 799,00
	91 379,90
	85 079,90
	6 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ
	Количество созданных и восстановленных ВЗУ, ВНС и станций водоподготовки - 1 ед. к 2022 году

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	27 000,00
	91 379,90
	85 079,90
	6 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства

	23 799,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Софинансирование на строительство  канализационной сети мкр-н Востряково г. Домодедово НП "Ручеек"

	Итого
	0,00
	7 400,00
	1 100,00
	6 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
Домодедово

	0,00
	7 400,00
	1 100,00
	6 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.4.2. Строку «Строительство канализационной насосной станции, микрорайон Западный, ул. Текстильщиков» Основное мероприятие 2 «Строительство (реконструкция) капитальный ремонт канализационных коллекторов (участков) и канализационных насосных станций на территории городского округа Домодедово» Подпрограммы 2 «Очистка сточных вод на территории городского округа Домодедово» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы                               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	2.
	Основное мероприятие 2 «Строительство (реконструкция) капитальный ремонт канализационных коллекторов (участков) и канализационных насосных станций на территории городского округа Домодедово»
	2018-2022
	Итого
	0,00
	53 268,00
	18 668,00
	34 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ
	Количество построенных, реконструированных, отремонтированных коллекторов (участков), канализационных насосных станций - 1 ед. к 2022 году

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	0,00
	53 268,00
	18 668,00
	34 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Строительство канализационной насосной станции, микрорайон Западный, ул.Текстильщиков

	Итого
	0,00
	53 268,00
	18 668,00
	34 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
Домодедово

	0,00
	53 268,00
	18 668,00
	34 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

Строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы                               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2018 год
	2-й год реализации программы2019 год
	3-й год реализации программы 2020 год
	4-й год реализации программы2021 год
	5-й год реализации программы 2022 год

	Итого по подпрограмме 2:
	Итого
	50 799,00
	144 647,90
	103 747,90
	40 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	27 000,00
	144 647,90
	103 747,90
	40 900,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	23 799,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.4.3. Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы                               (тыс. руб.)
	Всего,            (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы, 2018 год
	2-й год реализации программы, 2019 год
	3-й год реализации программы, 2020 год
	4-й год реализации программы, 2021 год
	5-й год реализации программы, 2022 год

	Итого по программе:
	Итого
	231 221,80
	913 875,30
	284 170,70
	252 247,80
	367 956,80
	9 500,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	34 882,20
	0,00
	0,00
	34 882,20
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	207 422,80
	878 993,10
	284 170,70
	252 247,80
	333 074,60
	9 500,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	23 799,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

1.5. Приложение №5 к Программе изложить в редакции согласно Приложения №5 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение №6 к Программе изложить в редакции согласно Приложения №6 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа
      А.В. Двойных